TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO N2 1509.03/2025-SRP

Aos cinco dias do mês de novembro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o
resultado do processo licitatório na modalidade Pregão ns 1509.03/2025-SRP, e
considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a)
Sr(a). MAIARA MELO ALVES LOPES, na qualidade de Autoridade Superior do(a)
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, após reanálise da conformidade do
procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do
Art. 71 da Lei ns 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório,
ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a
adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

13.858.769/0001-97 - 7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS LTDA

1 - LOTE UNICO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1

Serviço de instalação / retirada de
aparelhos de hardware de
monitoramento, incluindo sua
configuração e ativação, devendo
possuir especificações mínimas de
estação terminal de acesso
equipada com sistema plug and
play em OBD com 16 pinos, modem
QUAD BAND GSM
850/900/1800/1900 mhz, antenas
internas

SERVIÇO 188,00 Serviço 302,83 272,55 51.239,40

2

Serviço de instalação / retirada de
aparelhos de hardware de
monitoramento, incluindo sua
configuração e ativação, devendo
possuir especificações mínimas de
estação terminal de acesso
equipada com modem QUAD-BAND,
GPS, antenas internas, bateria
interna, acelerômetro, ignição, 02
(duas) entradas e 0

SERVIÇO 188,00 Serviço 264,83 238,35 44.809,80

3

Serviço de instalação / retirada de
aparelhos de hardware de
videomonitoramento e análise de
dados, incluindo sua configuração e
ativação, devendo possuir
especificações mínimas de estação
terminal de acesso equipada com
duas câmeras embarcadas, de
resolução não inferior a 3840x2160
(4k)/1920x108

SERVIÇO 188,00 Serviço 512,63 461,37 86.737,56

4 Serviço de monitoramento, controle
externo e escaneamento de
parâmetros e dados operacionais
de veículos pertencentes à frota,

SERVIÇO 1.128,0
0

Serviço 410,00 369,00 416.232,00

@prefeituracarau
www.acarau.ce.gov.br
Rua Major Coelho 185,
Centro - Acaraú/CE

http://www.acarau.ce.gov.br

conforme estabelecido pela
CONTRATANTE

5

Gestão Socorro Mecânico - Serviço
de intermediação financeira e
fornecimento de sistema
informatizado integrado de
autogestão de frota, próprio ou
licenciado, para serviços de seguro
veicular e socorro mecânico,
através de estabelecimentos
(seguradoras e guincho/reboque)
credenciados pela Contratad

SERVIÇO 1,00 Serviço 51.500,00 50.000,00 50.000,00

6

Gestão Peças Automotiva - Serviço
de intermediação financeira e
fornecimento de sistema
informatizado integrado de
autogestão de frota, próprio ou
licenciado, compatível com
hardware estação terminal de
acesso com sistema plug and play
em OBD, para fornecimento e
reposição de peças e acessórios em

SERVIÇO 1,00 Serviço 123.600,0
0

120.000,0
0 120.000,00

7

Gestão Combustíveis - Serviço de
intermediação financeira e
fornecimento de sistema
informatizado integrado de
autogestão de frota, próprio ou
licenciado, compatível com
hardware estação terminal de
acesso com sistema plug and play
em OBD, para aquisição de
combustível (Gasolina, Etanol e
Diesel),

SERVIÇO 1,00 Serviço 236.900,0
0

230.000,0
0 230.000,00

8

Gestão Combustíveis - Serviço de
intermediação financeira e
fornecimento de sistema
informatizado integrado de
autogestão de frota, próprio ou
licenciado, compatível com
hardware estação terminal de
acesso com sistema plug and play
em OBD, para aquisição de
combustível (Gasolina, Etanol e
Diesel),

SERVIÇO 1,00 Serviço 164.800,0
0

160.000,0
0 160.000,00

9

Gestão Combustíveis - Serviço de
intermediação financeira e
fornecimento de sistema
informatizado integrado de
autogestão de frota, próprio ou
licenciado, compatível com
hardware estação terminal de
acesso com sistema plug and play
em OBD, para aquisição de
combustível (Gasolina, Etanol e
Diesel),

SERVIÇO 1,00 Serviço 175.100,0
0

170.000,0
0 170.000,00

10

Gestão Combustíveis - Serviço de
intermediação financeira e
fornecimento de sistema
informatizado integrado de
autogestão de frota, próprio ou
licenciado, compatível com
hardware estação terminal de
acesso com sistema plug and play
em OBD, para aquisição de
combustível (Gasolina, Etanol e
Diesel),

SERVIÇO 1,00 Serviço 72.100,00 70.000,00 70.000,00

11 Gestão Combustíveis - Serviço de
intermediação financeira e
fornecimento de sistema
informatizado integrado de
autogestão de frota, próprio ou
licenciado, compatível com
hardware estação terminal de
acesso com sistema plug and play
em OBD, para aquisição de
combustível (Gasolina, Etanol e

SERVIÇO 1,00 Serviço 72.100,00 70.000,00 70.000,00

@prefeituracarau
www.acarau.ce.gov.br
Rua Major Coelho 185.
Centro - Acarau/CE

http://www.acarau.ce.gov.br

Diesel),

12

Gestão Socorro Mecânico - Serviço
de intermediação financeira e
fornecimento de sistema
informatizado integrado de
autogestão de frota, próprio ou
licenciado, para serviços de seguro
veicular e socorro mecânico,
através de estabelecimentos
(seguradoras e guincho/reboque)
credenciados pela Contratad

SERVIÇO 1,00 Serviço 20.600,00 20.000,00 20.000,00

Gestão Peças Automotiva - Serviço

13

de intermediação financeira e
fornecimento de sistema
informatizado integrado de
autogestão de frota, próprio ou
licenciado, compatível com
hardware estação terminal de
acesso com sistema plug and play
em OBD, para fornecimento e
reposição de peças e acessórios em

SERVIÇO 1,00 Serviço 103.000,0
0

100.000,0
0 100.000,00

14

Gestão Combustíveis - Serviço de
intermediação financeira e
fornecimento de sistema
informatizado integrado de
autogestão de frota, próprio ou
licenciado, compatível com
hardware estação terminal de
acesso com sistema plug and play
em OBD, para aquisição de
combustível (Gasolina, Etanol e
Diesel),

SERVIÇO 1,00 Serviço 164.800,0
0

160.000,0
0 160.000,00

15

Gestão Socorro Mecânico - Serviço
de intermediação financeira e
fornecimento de sistema
informatizado integrado de
autogestão de frota, próprio ou
licenciado, para serviços de seguro
veicular e socorro mecânico,
através de estabelecimentos
(seguradoras e guincho/reboque)
credenciados pela Contratad

SERVIÇO 1,00 Serviço 103.000,0
0

100.000,0
0 100.000,00

16

Gestão Peças Automotiva - Serviço
de intermediação financeira e
fornecimento de sistema
informatizado integrado de
autogestão de frota, próprio ou
licenciado, compatível com
hardware estação terminal de
acesso com sistema plug and play
em OBD, para fornecimento e
reposição de peças e acessórios em

SERVIÇO 1,00 Serviço 669.500,0
0

650.000,0
0 650.000,00

17

Gestão Combustíveis - Serviço de
intermediação financeira e
fornecimento de sistema
informatizado integrado de
autogestão de frota, próprio ou
licenciado, compatível com
hardware estação terminal de
acesso com sistema plug and play
em OBD, para aquisição de
combustível (Gasolina, Etanol e
Diesel),

SERVIÇO 1,00 Serviço 2.987.000
,00

2.900.000
,00 2.900.000,00

18

Gestão Socorro Mecânico - Serviço
de intermediação financeira e
fornecimento de sistema
informatizado integrado de
autogestão de frota, próprio ou
licenciado, para serviços de seguro
veicular e socorro mecânico,
através de estabelecimentos
(seguradoras e guincho/reboque)
credenciados pela Contratad

SERVIÇO 1,00 Serviço 51.500,00 50.000,00 50.000,00

19 Gestão Peças Automotiva - Serviço
de intermediação financeira e
fornecimento de sistema

SERVIÇO 1,00 Serviço 185.400,0
0

180.000,0
0

180.000,00

@prefeituracarau
www.acarau.ce.gov.br
Rua Major Coelho 185,
Centro - Acaraú/CE

■* ..W Çfc ••

http://www.acarau.ce.gov.br

@prefeituracarau
www.acarau.ce.gov.br
Rua Major Coelho 185,
Centro - Acaraú/CE

informatizado integrado de
autogestão de frota, próprio ou
licenciado, compatível com
hardware estação terminal de
acesso com sistema plug and play
em 0BD, para fornecimento e
reposição de peças e acessórios em

20

Gestão Combustíveis - Serviço de
intermediação financeira e
fornecimento de sistema
informatizado integrado de
autogestão de frota, próprio ou
licenciado, compatível com
hardware estação terminal de
acesso com sistema plug and play
em OBD, para aquisição de
combustível (Gasolina, Etanol e
Diesel),

SERVIÇO 1,00 Serviço 978.500,0
0

950.000,0
0 950.000,00

21

Gestão Socorro Mecânico - Serviço
de intermediação financeira e
fornecimento de sistema
informatizado integrado de
autogestão de frota, próprio ou
licenciado, para serviços de seguro
veicular e socorro mecânico,
através de estabelecimentos
(seguradoras e guincho/reboque)
credenciados pela Contratad

SERVIÇO 1,00 Serviço 61.800,00 60.000,00 60.000,00

22

Gestão Peças Automotiva - Serviço
de intermediação financeira e
fornecimento de sistema
informatizado integrado de
autogestão de frota, próprio ou
licenciado, compatível com
hardware estação terminal de
acesso com sistema plug and play
em OBD, para fornecimento e
reposição de peças e acessórios em

SERVIÇO 1,00 Serviço 463.500,0
0

450.000,0
0 450.000,00

23

Gestão Combustíveis - Serviço de
intermediação financeira e
fornecimento de sistema
informatizado integrado de
autogestão de frota, próprio ou
licenciado, compatível com
hardware estação terminal de
acesso com sistema plug and play
em OBD, para aquisição de
combustível (Gasolina, Etanol e
Diesel),

SERVIÇO 1,00 Serviço 1.854.000
,00

1.800.000
,00 1.800.000,00

24

Gestão Socorro Mecânico - Serviço
de intermediação financeira e
fornecimento de sistema
informatizado integrado de
autogestão de frota, próprio ou
licenciado, para serviços de seguro
veicular e socorro mecânico,
através de estabelecimentos
(seguradoras e guincho/reboque)
credenciados pela Contratad

SERVIÇO 1,00 Serviço 61.800,00 60.000,00 60.000,00

25

Gestão Peças Automotiva - Serviço
de intermediação financeira e
fornecimento de sistema
informatizado integrado de
autogestão de frota, próprio ou
licenciado, compatível com
hardware estação terminal de
acesso com sistema plug and play
em OBD, para fornecimento e
reposição de peças e acessórios em

SERVIÇO 1,00 Serviço 309.000,0
0

300.000,0
0 300.000,00

26 Gestão Combustíveis - Serviço de
intermediação financeira e
fornecimento de sistema
informatizado integrado de
autogestão de frota, próprio ou
licenciado, compatível com
hardware estação terminal de

SERVIÇO 1,00 Serviço 1.751.000
,00

1.700.000
,00

1.700.000,00

http://www.acarau.ce.gov.br

acesso com sistema plug and play
em OBD, para aquisição de
combustível (Gasolina, Etanol e
Diesel),
Gestão Socorro Mecânico - Serviço
de intermediação financeira e
fornecimento de sistema
informatizado integrado de
autogestão de frota, próprio ou
licenciado, para serviços de seguro
veicular e socorro mecânico,
através de estabelecimentos
(seguradoras e guincho/reboque)
credenciados pela Contratad
Gestão Peças Automotiva - Serviço
de intermediação financeira e
fornecimento de sistema
informatizado integrado de
autogestão de frota, próprio ou
licenciado, compatível com
hardware estação terminal de
acesso com sistema plug and play
em OBD, para fornecimento e
reposição de peças e acessórios em
Gestão Combustíveis - Serviço de
intermediação
fornecimento

financeira e
de sistema

informatizado integrado de
autogestão de frota, próprio ou
licenciado, compatível com
hardware estação terminal de
acesso com sistema plug and play
em OBD, para aquisição de
combustível (Gasolina, Etanol e
Diesel),
Gestão Socorro Mecânico - Serviço
de intermediação financeira e
fornecimento de sistema
informatizado integrado de
autogestão de frota, próprio ou
licenciado, para serviços de seguro
veicular e socorro mecânico,
através de estabelecimentos
(seguradoras e guincho/reboque)
credenciados pela Contratad
Gestão Peças Automotiva - Serviço
de intermediação financeira e
fornecimento de sistema
informatizado integrado de
autogestão de frota, próprio ou
licenciado, compatível com
hardware estação terminal de
acesso com sistema plug and play
em OBD, para fornecimento e
reposição de peças e acessórios em
Gestão Combustíveis - Serviço de
intermediação
fornecimento

financeira e
de sistema

informatizado integrado de
autogestão de frota, próprio ou
licenciado, compatível com
hardware estação terminal de
acesso com sistema plug and play
em OBD, para aquisição de
combustível (Gasolina, Etanol e
Diesel),
Gestão Socorro Mecânico - Serviço
de intermediação financeira e
fornecimento de sistema

33
informatizado integrado de
autogestão de frota, próprio ou
licenciado, para serviços de seguro
veicular e socorro mecânico,
através de estabelecimentos
(seguradoras e guincho/reboque)
credenciados pela Contratad

SERVIÇO

SERVIÇO

SERVIÇO

SERVIÇO

SERVIÇO

SERVIÇO

SERVIÇO

1,00 Serviço 30.900,00 30.000,00 30.000,00

1,00 Serviço 309.000,0 300.000,0
0 0 300.000,00

1,00 Serviço

Serviço

1.030.000
,00

1.000.000
,00

30.900,00 30.000,00

1.000.000,00

30.000,00

1,00

Serviço 206.000,0 200.000,0
0 0

Serviço 391.400,0 380.000,0
0 0

200.000,00

380.000,00

1,00 Serviço 51.500,00 50.000,00 50.000,00

@prefeituracarau
www.acarau.ce.gov.br
Rua Major Coelho 185,
Centro - Acaraú/CE

http://www.acarau.ce.gov.br

34

Gestão Peças Automotiva - Serviço
de intermediação financeira e
fornecimento de sistema
informatizado integrado de
autogestão de frota, próprio ou
licenciado, compatível com
hardware estação terminal de
acesso com sistema plug and play
em OBD, para fornecimento e
reposição de peças e acessórios em

SERVIÇO 1,00 Serviço 72.100,00 70.000,00 70.000,00

35

Gestão Combustíveis - Serviço de
intermediação financeira e
fornecimento de sistema
informatizado integrado de
autogestão de frota, próprio ou
licenciado, compatível com
hardware estação terminal de
acesso com sistema plug and play
em OBD, para aquisição de
combustível (Gasolina, Etanol e
Diesel),

SERVIÇO 1,00 Serviço 2.472.000
,00

2.400.000
,00 2.400.000,00

36

Gestão Combustíveis - Serviço de
intermediação financeira e
fornecimento de sistema
informatizado integrado de
autogestão de frota, próprio ou
licenciado, compatível com
hardware estação terminal de
acesso com sistema plug and play
em OBD, para aquisição de
combustível (Gasolina, Etanol e
Diesel),

SERVIÇO 1,00 Serviço 2.884.000
,00

2.800.000
,00 2.800.000,00

37

Gestão Peças Automotiva - Serviço
de intermediação financeira e
fornecimento de sistema
informatizado integrado de
autogestão de frota, próprio ou
licenciado, compatível com
hardware estação terminal de
acesso com sistema plug and play
em OBD, para fornecimento e
reposição de peças e acessórios em

SERVIÇO 1,00 Serviço 391.400,0
0

380.000,0
0 380.000,00

38

Gestão Socorro Mecânico - Serviço
de intermediação financeira e
fornecimento de sistema
informatizado integrado de
autogestão de frota, próprio ou
licenciado, para serviços de seguro
veicular e socorro mecânico,
através de estabelecimentos
(seguradoras e guincho/reboque)
credenciados pela Contratad

SERVIÇO 1,00 Serviço 51.500,00 50.000,00 50.000,00

VALOR TOTAL 18.639.018,76

Homologado para 7SERV GESTÃO DE BENEFÍCIOS LTDA inscrita no CNPJ/MF:
13.858.769/0001-97, pelo melhor valor de R$ 18.639.018,76 (dezoito milhões, seiscentos e
trinta e nove mil e dezoito reais e setenta e seis centavos), em 05/11/2025.

Maiaick^fcrÁlves Lopes
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

@prefeituracarau
www.acarau.ce.gov.br
Rua Major Coelho 185.
Centro - Acaraú/CE

http://www.acarau.ce.gov.br